
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 9. 7. 2019, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
dosavadní starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Radim Pospíšil a Kateřina 
Chutná. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Lenku Rašíkovou a Pavla Vyorala, sčitatelem Václava Pospíšila 
a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Výběrové řízení Sběrné místo Hostišová 
2. Smlouva o smlouvě budoucí kupní 
3. Žádost Baobaby z.s. 
4. Různé, diskuse  
5. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Výběrové řízení Sběrné místo Hostišová 

Do výběrového řízení na vybudování sběrného místa podaly nabídku tři firmy. Komise zasedala ve 

složení Marta Smolková, Kateřina Chutná a Ing. Vítězslav Študent. Nejnižší nabídkovou cenu podala 

firma Navláčil stavební firma, s. r. o., Bartošova 5532, 760 01. Nabídková cena činí 389.884,05 Kč bez 

DPH. Předsedající seznámila přítomné s tím, že obec nezískala dotace na vybudování sběrného místa 

a zapojení obce do systému MESOH, nicméně stavební práce je obec schopna zafinancovat i bez 

dotací. Na podzim by měla být dotace vypsána znovu, obec tedy znovu podá žádost. Pokud obec ani 

na podzim neuspěje, bude zastupitelstvo jednat o nákupu popelnic na tříděný odpad do domácností i 

bez zapojení do systému MESOH. Jeho zavedení je finančně náročné, bez dotace se tedy do něj obec 

zapojovat nebude. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: 



2 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo uzavření smlouvy o dílo na Sběrné místo Hostišová s Navláčil 
stavební firma, s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2 Smlouva o smlouvě budoucí kupní 

Dne 13. 6. 2019 uzavřela obec s firmou Zemet smlouvu o rezervaci nemovitostí. Následovat bude 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, kterou zastupitelé obdrželi v podkladech. Nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o budoucí kupní smlouvě s firmou ZEMET spol. s r.o., 
Tečovice č.p. 45, 763 02 na pozemek st. p.č 133/2, jehož součástí je stavba bez č.p., pozemek st. p.č. 
153/1, jehož součástí je stavba bez č.p., pozemek st. p.č. 169, jehož součástí je stavba bez č.p., 
pozemek p.č. 227/1 vše zapsáno na LV č. 185 pro obec a k.ú. Hostišová 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Žádost Baobaby z. s. 

Spolek Baobaby žádá o veřejnou finanční podporu ve výši 5.000,- Kč na realizaci festivalu Baobaby-

fest, který se uskuteční 20. července 2019, a v rámci kterého budou probíhat přednášky a hudební 

program. Dále žádá o poskytnutí sálu kulturního domu pro pásmo přednášek a zapůjčení pivních setů 

a skládacích altánů. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno o schválení 

všech jednotlivých bodů žádosti. Předsedající seznámila přítomné s tím, že v další části žádosti pan 

Viktor Karlík žádá o pronájem části spodní haly v areálu Zemetu, který obec kupuje. Pan Karlík byl 

přítomen zasedání zastupitelstva, předsedající mu proto odpověděla, že v současné době ještě obec 

není vlastníkem areálu. Obec bude na výkup žádat dotace, součástí žádosti musí být i zpracován 

projekt následného využití areálu. Nyní je zpracováván projekt skutečného stavu. Další postup bude 

záviset na přidělení nebo nepřidělení dotací.  

a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo finanční podporu ve výši 5.000,- Kč pro Baobaby z.s., 
Hostišová na realizaci festivalu a dřevěné sochy na Strážné. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí sálu kulturního domu pro pásmo přednášek v rámci 
festivalu Baobaby-festu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3b) bylo schváleno. 

 

c) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zapůjčení pivních setů a skládacích altánů.  
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3c) bylo schváleno. 

 



3 

 

4 Různé, diskuze 

V rámci diskuze vznesla Renata Beňačková dotaz, zda bude opravena místní komunikace u sochy Sv. 

Josefka na Horňáku. Předsedající odpověděla, že opravu provede Správa a údržba silnic Zlínska 

v nejbližší době. Objednávka byla již podána. 

Členové zastupitelstva se v rámci diskuze dohodli, že organizace akce Koštování slivovice, která se 

bude konat 14. září 2019, bude projednána na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

5 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16.40 hodin. Příští zasedání se bude konat v úterý  

20. 8. 2019 v 16.00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. 7. 2019 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


